**A**D loca illa, seu terræ glebas, qua in fodinis Reges, seu Principes sibi reservare consueverunt, vel ad vectigal ex metallicis debitum exigendum, & inspectionem habendam, ne fiscus eis de fraudaretur, vel metallorum procurator constituebatur, de quo in l. 13. cod. de metall. lib. 11. vel id vectigalis jus percipiendi pro certa pecunia in singulos annos alijs vendebatur, vel locabatur, qui inde quasi à fisco, quid conductum habentes l. 1. §. 1. ff. de publican. publicanorum

- 2 blicanorum nomine, & jure fruebantur. l. 12. §. final. l. 13. in princip. ff. de publican. l. 11. cod. de vectigalib. l. 17. ff. verbor. signif.
- 3 Prædictorum vestigia sequens Legislator noster in præsentatum, per verba Mando ao Superintendente, que ponha na praça &c. fraudibus occurrit, & formam, qua mineralia sua ad culturam redigenda, tradit primò, per
- 4 publicam subhastationem, quia in alienatione, vel distractione bonorum patrimonialium Principum subhastatio requiritur. Mantie. de tacit. & ambig. conventionib. lib. 4. tit. 9. n. 12. Mangil. de subhast. quaest. 34. n. 3. Postb. de subhast. insp. 3. num. 1. & seqq. Senat. Guerreir. de tutorib. lib. 7. cap. 17. n. 4. prout etiam in locatione rerum fiscalium, & vectigalium. l. locatio ff. de public. & vectigalib. leg. penult. cod. eod. tit. de quo Postb. d. inspect. 3. à num. 11. quorum ad initar præsens dispositio procedit.
- 6 Quæ quidem subhastationes tunc ritè, ac rectè factæ censentur, quando solemnitates à jure, in hoc que §. sancitæ, observatæ fuerint, nulla fraude, seu collusione, vel pretii exiguitate interveniente, aliàs irritæ erunt, & officialis fisci fraude particeps multabitur.
- 7 argumento text. in l. 3. §. Divi. ff. de jur.

fisc. l. si quos. de rescind. vendit. leg. 1. §. 3. cod. de vendit. l. 2. cod. de fid. instrument. & jure haste fiscal. l. 10. Gam. decis. 40. à n. 6. Per. ad tit. cod. de fi. instrum. n. 18. Senat. Guerreir. d. cap. 17. n. 21. quibus nixus optimè progreditur §. noster in verbis ibi- Eprocurará, que todos possão 8 livremente lançar sem respeito algum dos poderosos, que fará castigar- uti in simili refert de jure Hassiac, & Boem. laudatus Krebs. d. 2. p. clas. 3. sect. 9. §. 16. ibi- Metallorum mercatoribus severè subpena infamiae, ac confiscationis omnium bonorum interdicitur, ne pro consuetudine ampliùs inter se conveniant, & clam paciscantur de pretio non nisi eerto, & minori, quam aliàs metalla essent valitura, solvendo; Idem d. sect. 9. §. 17. n. 4. ibi- Nec non infamiae, ac bonorum confiscationis penam Jubeunt mercatores metallorum, de minorum pretio illicitè inter se paciscentes. Non puto tamen, ita severè ad versus delinquentes juxta terminos nostri §. procedendum, sed Judicis arbitrio puniendos fore.